
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 424/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, περί σύστασης πέ-
ντε (5) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφα-
σης.

2 Έγκριση της 226/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, που αφορά σε κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Αργυροπού-
λων, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. 
Λασιθίου.

3 Σύσταση μιας (1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

4 Μετονομασία της Θεματικής Ενότητας «Τουριστι-
κή Νομοθεσία» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

5 Δημιουργία Θεματικής Ενότητας της Σχολής Κοι-
νωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

6 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων
Γ.Ν. Ηλείας - Ν.Μ. Αμαλιάδας, για το Β΄ εξάμηνο 
του οικονομικού έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 3674/23-1-2020 δια-
πιστωτική πράξη του Διοικητή της 1ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10775/2699 (1)
Έγκριση της 424/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, περί σύστασης πέντε 

(5) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων με σχέ-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α΄/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστι-
κές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1893

19469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19470 Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/Α΄/2016) «Χωρικός σχεδιασμός-Βιώσιμη ανά-

πτυξη και άλλες διατάξεις».
8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (ΦΕΚ 24/Α΄/2017) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης 
του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/05.07.2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρμογής των διατάξεων του ν. 4389/2016 “Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 
94/Α΄/27.05.2016)-Ρυθμίσεις θεμάτων προσλήψεων προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών αποφάσεων”.

10. Την 806/2019 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), με την οποία 
έγινε δεκτή η αγωγή της Κυριακούλας Παυλάκου και άλλων (συνολικά 5) και αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγουσες 
συνδέονται με τον εναγόμενο Δήμο με μία εξαρχής ενιαία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου και 
υποχρεώνει το εναγόμενο να απασχολεί τις ενάγουσες στην ειδικότητα που αναφέρεται για κάθε μία από αυτές 
στην κρινόμενη αγωγή, ακόμη και μετά τη λήξη της τελευταίας σύμβασης εκάστης εξ αυτών.

11. Την 151/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κηφισιάς περί μη ασκήσεως περαιτέρω ενδίκων 
μέσων κατά της αριθμ. 806/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (τμήμα εργατικών διαφορών).

12. Το αριθμ. 8864/2019 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης τακτικών ή έκτακτων 
ενδίκων μέσων κατά της 806/2019 απόφασης, με ημερομηνία δημοσίευσης 29-3-2019.

13. Την 424/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, περί σύστασης πέντε (5) προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικα-
στικής απόφασης.

14. Την αριθμ. 42508/12-11-2019 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Κηφισιάς.

15. Το 30275/07.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενάγοντες με τον 
εναγόμενο Δήμο, είναι σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσίδικη, παράγει δε-
δικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να την εφαρμόσει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002, σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α΄ 
του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 424/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, περί σύστασης πέντε (5) προ-
σωρινών προσωποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή τελεσίδικης 
δικαστικής απόφασης, ως εξής:

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΑΥΛΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΥ

2 ΔΑΛΕΤΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ-ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΥ

3 ΒΑΛΛΙΤΣ ΙΟΥΛΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ

4 ΒΑΚΑΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΩ-ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΥΕ ΒΟΗΘΟΣ ΜΑΓΕΙΡΑ

5 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κηφισίας. Οι 
εν λόγω θέσεις καταργούνται, μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού, ύψους 
53.928 € περίπου, σε βάρος των Κ.Α. 15-6021.01 και Κ.Α. 15-6052.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Κηφισιάς, 
οικονομικού έτους 2020. Ανάλογη δε δαπάνη θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των 
επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19471Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

    Αριθμ. 2493ΠΕ (2)
Έγκριση της 226/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, που αφορά σε κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Αργυροπού-

λων, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. 

Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/1999) 

«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρ-
θρα 52 και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα 
Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και 
πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των 
μέσων σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κτλ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/2014) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και 
δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Την 52907/2009 (ΦΕΚ 2621/Β΄/2009) υπουργική 
απόφαση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατό-
μων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

7. Την ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (ΦΕΚ 2302/Β΄/16-09-2013) 
υπουργική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλο-
φοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας».

8. Την 6952/14-02-2011 (ΦΕΚ 420/Β΄/2011) κοινή 
υπουργική  απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

9. Το αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 Εγκύκλιο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το αριθμ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού, με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το αριθμ. ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, με θέμα «Δι-
ευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

13. Το αριθμ. οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

14. Το αριθμ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο 
του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας-ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει)».

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

16. Την 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη ως 
Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 
(ΦΕΚ 250ΥΟΔΔ/26-05-2017-ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

17. Την οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚ-ΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, ΦΕΚ 2247/Β΄/2017) «Ανάθεση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" (Μ.Ε.Σ.") 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης...όπως ισχύουν».

18. Την οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, ΦΕΚ 288/Β΄/2019), με την οποία 
ανατέθηκαν στην Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 
του Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Συντονίστριας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19472 Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

19. Το αριθμ. 548/26-06-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 2493/09-07-2019), με το οποίο διαβι-
βάζεται στην Υπηρεσία η 226/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, με τη συνημμένη σε 
αυτή αλληλογραφία, ελεγμένη ως προς το νομότυπό της.

20. Την 226/2019 (ΑΔΑ: ΩΡΕΑΩΚΨ-03Τ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, με την οποία 
αποφασίζεται ομόφωνα η μονοδρόμηση της οδού Αρ-
γυρoπούλων, από τη συμβολή της με την οδό Λατούς 
έως τη συμβολή της με την οδό Αναπαύσεως, στον Άγιο 
Νικόλαο.

21. Την 31/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου.

22. Την 22/2019 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίου Νικολάου.

23. Το από 16-04-2019 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

24. Την αριθμ. 5051/20-03-2019 Τεχνική Έκθεση και το 
οικείο σχέδιο, που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυμί-
σεις στην οδό Αργυροπούλων στον Αγ. Νικόλαο, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Μελετών 
του Δήμου Αγίου Νικολάου.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

26. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη ποσού 250,00 ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμού του Δήμου από 
το έργο «Προμήθεια υλικών για τις σηματοδοτήσεις-δι-
αγραμμίσεις οδών 2019» με κωδικό Κ.Α.Ε. 02.30.7135.09, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την 226/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, στο τμήμα της οδού Αρ-
γυρoπούλων, από τη συμβολή με την οδό Λατούς έως 
τη συμβολή με την οδό Αναπαύσεως, ως εξής:

1. Μονοδρόμηση του υπόψη τμήματος της οδού Αρ-
γυροπούλων, με είσοδο από την οδό Λατούς και έξοδο 
στην οδό Αναπαύσεως. Συγκεκριμένα σύμφωνα με την 
συνταχθείσα μελέτη να γίνει:

α. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-7) «απα-
γορεύεται η είσοδος σε όλα τα οχήματα», επί της οδού 
Αργυρoπούλων, αμέσως μετά τη συμβολή της με την 
οδό Αναπαύσεως.

β. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-28) «απα-
γορεύεται η δεξιά στροφή», επί της οδού Αναπαύσεως, 
πριν από τη συμβολή της με την οδό Αργυρoπούλων.

2. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στο υπόψη 
τμήμα της οδού Αργυρoπούλων, από τη δεξιά πλευρά 
(όπως γίνεται η κίνηση των οχημάτων), με τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-40) «απαγορεύεται η στάση 

και η στάθμευση», επί της οδού Αργυρoπούλων, αμέσως 
μετά τη συμβολή της με την οδό Λατούς.

3. Τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-2) «Υπο-
χρεωτική διακοπή πορείας», σε συνδυασμό με οριζόντια 
σήμανση επί του οδοστρώματος με την αναγραφή STOP" 
με λευκά γράμματα, επί της οδού Αργυρoπούλων, πριν 
από τη συμβολή της με την οδό Αναπαύσεως.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται σε σχετικό 
σχέδιο οριζοντιογραφίας, όπως συντάχθηκαν και θεω-
ρήθηκαν από τη Δ/νση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικο-
λάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και 
στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ΄ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, να αξιολογεί την αποτελεσμα-
τικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση, η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απο-
μακρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρη-
στών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19473Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ-ΜΑΥΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 59741 (3)
Σύσταση μιας (1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως 
των άρθρων 199, 241 και 280, όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/Β΄/29-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβί-
βαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 304768/4-12-2017 
(ΦΕΚ. 4409/Β΄/14-12-2017) και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 
86/Β΄/24.1.2019) όμοιες αποφάσεις.

7. Την 249700/27.12.2016 (ΦΕΚ 4345/Β΄/30.12.2016) από-
φαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

8. Την 265/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Πελοποννήσου περί λύσης της Εταιρείας με την 
επωνυμία «Κέντρο Επιμόρφωσης και Κατάρτισης Νομού 
Κορινθίας-Ανώνυμη Εταιρεία».

9. Την  160/2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Πελοποννήσου αναφορικά με την μεταφο-
ρά στην Περιφέρεια Πελοποννήσου των δύο (2) εργαζο-
μένων με σχέση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρό-
νου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Κατάρτισης Νομού 
Κορινθίας-Ανώνυμη Εταιρεία και την κατάταξη αυτών σε 
αντίστοιχης εκπαιδευτικής βαθμίδας και αντίστοιχης ή 
παρεμφερούς ειδικότητας, προσωποπαγείς θέσεις ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου.

10. Την από 30.4.2019 επιστολή οικειοθελούς αποχώ-
ρησης του ενός (1) εργαζόμενου στο Κέντρο Επιμόρφω-
σης και Κατάρτισης Νομού Κορινθίας-Ανώνυμη Εταιρεία.

11. Την 541/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Πελοποννήσου αναφορικά με τη σύσταση στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου (Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας), μίας 
(1) προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής, στην 
οποία θα καταταγεί η Πυργάκη Ελένη του Κωνσταντίνου 
προσωπικό που μεταφέρεται από τη λυθείσα εταιρεία 
«Κέντρο Επιμόρφωσης και Κατάρτισης Νομού Κοριν-
θίας-Ανώνυμη Εταιρεία», σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 199 παρ. 6 του ν. 3852/2010.

12. Το αριθμ. 278049/12.12.2019 έγγραφο-ερώτημα 
της Υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο Εσωτερικών.

13. Το αριθμ. 14299/27.2.2020 έγγραφο-απάντηση του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Την αριθμ. 77617/15455/14.4.2020 βεβαίωση της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου-Περιφερειακή Ενότητα 
Κορινθίας για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 541/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά στη 
σύσταση στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, μίας (1) προσωποπαγούς 
θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), ειδικό-
τητας ΠΕ Πληροφορικής, στην οποία θα καταταγεί η Πυργά-
κη Ελένη του Κωνσταντίνου, προσωπικό που μεταφέρεται 
από τη λυθείσα εταιρεία «Κέντρο Επιμόρφωσης και Κατάρ-
τισης Νομού Κορινθίας-Ανώνυμη Εταιρεία», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 199 παρ. 6 του ν. 3852/2010.

Η παραπάνω θέση καταργείται, μόλις κενωθεί με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 19.880,00 €, που θα καλυφθεί από 
τους Κ.Α. 0211, 0291, 0292, 0293 και 0294 των εξόδων 
του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, τόσο για το έτος 
2020 όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Μαΐου 2020

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19474 Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

    Αριθμ. απόφ. 473/3.3.ακ./συν. 29.04.2020 (4)
Μετονομασία της Θεματικής Ενότητας «Τουρι-

στική Νομοθεσία» της Σχολής Κοινωνικών Επι-

στημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 περ. β΄ του 

ν. 2552/1997 (ΦΕΚ Α΄ 266).
2. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ Α΄ 189) «Διασφά-

λιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα 
μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Πα-
ράρτημα διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την  140286/Ζ1/2019 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου-
ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» 
(ΦΕΚ 721/11.09.2019, τ.ΥΟΔΔ).

5. Το πρακτικό της με αριθμό 3/21.01.2020 Συνεδρία-
σης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

6. Το πρακτικό της αριθμ. 473/29.04.2020 Συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

7. Την αριθμ. 492/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξιο-
λόγησης της Α.Δ.Ι.Π., που αφορά στη Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη μετονομασία της Θεματικής Ενότητας «Τουριστική 
Νομοθεσία» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, όπως δημιουργήθηκε 
με την αριθμ. 368/2.2.2.ακ./29.01.2018 απόφαση της Δι-
οικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου (ΦΕΚ 836/09.03.2018, τ.Β΄), σε «Δίκαιο Τουρισμού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.
ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 473/3.4.ακ./συν. 29.04.2020 (5)
Δημιουργία Θεματικής Ενότητας της Σχολής Κοι-

νωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πα-

νεπιστημίου.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 2 περ. β΄ του 

ν. 2552/1997 (ΦΕΚ Α΄ 266).

2. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ Α΄ 189) «Διασφά-
λιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα 
μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Πα-
ράρτημα διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το  άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την 140286/Ζ1/2019 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου-
ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» 
(ΦΕΚ 721/11.09.2019, τ.ΥΟΔΔ).

5. Το πρακτικό της αριθμ. 4/18.03.2020 Συνεδρίασης 
της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

6. Το πρακτικό της αριθμ. 473/29.04.2020 Συνεδρία-
σης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου.

7. Την αριθμ. 492/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξιο-
λόγησης της Α.Δ.Ι.Π., που αφορά στη Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη δημιουργία Θεματικής Ενότητας της Σχολής Κοινω-
νικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημί-
ου, ως ακολούθως:

Τίτλος της ΘΕ: «Ποσοτικές Μέθοδοι στη Διοίκηση Του-
ρισμού» (10 ECTS)

Γνωστικά Αντικείμενα ΘΕ:
- Μαθηματικά
- Στατιστική
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.
ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 127/2020 (6)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ΄ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων

Γ.Ν. Ηλείας - Ν.Μ. Αμαλιάδας, για το Β΄ εξάμηνο 

του οικονομικού έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1) Την Γ4β/Γ.Π. οικ 589/07-01-2020 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο αριθμ 5/
10-01-2020 ΦΕΚ, τ.ΥΟΔΔ.

2) Τις διατάξεις του ν. 3329/2005, άρθρο 7 παρ. 8, περί 
αρμοδιοτήτων του Διοικητή του Νοσοκομείου.

3) Την αριθμ. 5814/13-03-2020 εισήγηση της Διοικητι-
κής Διευθύντριας σχετικά με την έγκριση αποζημίωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19475Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων Γ.Ν. Ηλείας - Ν.Μ. Αμαλιάδας για το Β΄ εξά-
μηνο του οικονομικού 2020.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015), σύμφωνα με τις οποίες «...Για το 
προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξου-
σιοδοτημένο από αυτό όργανο.. Στις αποφάσεις αυτές 
καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διά-
στημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους, μη 
επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού 
των Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους...».

5) Την Υ4α/39498/10-04-2012 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αμαλιάδας».

6) Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑΩ9ΣΗ-
0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών-Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α΄).

7) Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 90622/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας (ΦΕΚ 5196/31-12-2019), με την 
οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για τους 
μονίμους υπαλλήλους και τους υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, διαφόρων κλάδων και ειδι-
κοτήτων, των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομι-
κή Περιφέρεια, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2020
έως και 31-12-2020, για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία τους σε 24ωρη βάση, με σχετική δαπάνη 
για την 6η ΥΠΕ, και κατανομή υπερωριών 2020, ποσού 
12.300.000,00 €.

8) Την 879/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή της 6ης 
ΥΠΕ περί κατανομής πρόσθετων αμοιβών λοιπού προ-
σωπικού της Ν.Μ. Αμαλιάδας, για το έτος 2020, ποσού
145.353,00 €.

9) Την 3636/06-05-2020 εισήγηση της Διευθύντριας 
Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

10) Την 3637/06-05-2020 εισήγηση της Διοικητικής 
Διευθύντριας.

11) Τις υφιστάμενες πάγιες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες έχουν διαμορφωθεί λόγω μετατάξεων, 
συνταξιοδοτήσεων και αφυπηρετήσεων προσωπικού.

12) Το γεγονός ότι ο αριθμός της μηνιαίας απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν είναι σταθερός και κυμαίνεται, 
βάσει των υπηρεσιακών και έκτακτων αναγκών, από τον 
ελάχιστο αριθμό (0) έως τον ανωτέρω είκοσι (20).

13) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στον συνοπτικό Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου έτους 
2020, ποσού 158.000€ και θα βαρύνει τους κωδικούς 
0261 κατά 20.000€ και 0263 κατά 138.000€.

14) Το γεγονός ότι δεν είναι δυνατή η λειτουργία του 
Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2690/1999 (άρθρο 13 παρ. 5).

15) Τις άμεσες και επιτακτικές ανάγκες της Ν.Μ. Αμα-
λιάδας.

16) Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του ακτινολογικού 
τμήματος εργάζονται επτά (7) ώρες ημερησίως. Λόγω της 
μεγάλης έλλειψης προσωπικού και προκειμένου να επι-
τυγχάνεται η συνεχής λειτουργία του τμήματος, οι υπάλ-
ληλοι αναγκάζονται να εργάζονται μια (1) ώρα επιπλέον 
του ωραρίου τους, προς κάλυψη του εικοσιτετραώρου. 
Σε διαφορετική περίπτωση, το ακτινολογικό τμήμα θα 
έπρεπε να μην λειτουργεί για τρείς (3) ώρες ημερησίως. 
Το σύνολο του προσωπικού το οποίο απασχολείται στο 
ακτινολογικό εργαστήριο, είναι δέκα (10) άτομα.

17) Το γεγονός ότι δύο (2) άτομα - επικουρικό προσω-
πικό -, που ήδη υπηρετούν, ένα στη Διοικητική υπηρεσία 
και ένα στο Τεχνικό Τμήμα, καλύπτουν επιτακτικές ανά-
γκες, καθώς τους ανατίθενται εργασίες εκτός ωραρίου.

18) Το γεγονός ότι η μεγάλη έλλειψη προσωπικού, 
λόγω συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας προσλήψεων 
(διοικητικού, κυρίως, προσωπικού), καθώς και οι ιδιαίτε-
ρα αυξημένες ανάγκες και απαιτήσεις σε όλα τα τμήματα 
όλων των υπηρεσιών του Νοσοκομείου υποχρεώνουν 
τους υπαλλήλους, στους οποίους πολλές φορές ανατί-
θενται παράλληλα καθήκοντα με αυτά της θέσης στην 
οποία είναι τοποθετημένοι, συχνά να εργάζονται και πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου τους, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων, απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών των 
διοικητικών υπηρεσιών της Ν.Μ. Αμαλιάδας, αποφασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Β΄ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2020, πενήντα οκτώ (58) υπαλλήλων 
της Διοικητικής και Νοσηλευτικής υπηρεσίας του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας-Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας 
και μέχρι εννέα χιλιάδες εννιακόσια εξήντα (9.960) ώρες, 
οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο.

2. α) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ΄ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες, 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας-Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας και μέχρι χί-
λιες τετρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, οι οποίες δεν θα 
υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, 
για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020 και

β) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, δέκαπέντε (15) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας-Νοσηλευτική Μονάδα Αμαλιάδας 
και μέχρι χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1.440) ώρες, οι 
οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο, για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020.

Τονίζεται ότι η δαπάνη ποσού 17.000,00 € (στους ΚΑΕ 
0261, 0263), που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή απασχόληση, δεν θα υπερβαίνει το ύψος της 
εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αμαλιάδα, 8 Μαΐου 2020

Ο Διοικητής

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19476 Τεύχος B’ 1893/18.05.2020

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

      Στην 3674/23-1-2020 διαπιστωτική πράξη του Διοι-
κητή της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, που 
αφορά στην ένταξη υπαλλήλων κλάδου ΠΕ ιατρών/οδο-
ντιάτρων στον κλάδο ιατρών/οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν. 4600/2019, 

και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1130/Β΄/2-4-2020, στη σελίδα 
11650, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «ΣΠΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΥ...»,

στο ορθό: «ΣΠΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ...».

  (Από τη Διοίκηση της
1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018931805200008*


		2020-05-19T21:02:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




